Cortina de luz de seguridad S4B
Configuración sencilla con dos opciones de resolución
para Protección óptima del personal
•	 La cascada automática optimizada ahorra tiempo de instalación y configuración
•	 Los cables conectores especialmente diseñados simplifican la instalación y el mantenimiento
•	 Las opciones de resolución de 14 y 30 milímetros ofrecen protección de seguridad para distintas aplicaciones
•	 �Los indicadores de zona y de intensidad del haz débil reducen el tiempo de puesta
en marcha y ayudan a identificar las necesidades de mantenimiento

Incluye 2 brazos de silencio,
2 sensores Q20PLPQ5 y
2 retrorreflectores
(izquierda) (derecha)
www.bannerengineering.com.mx | 81-8363-2714
Paso 1A y 1B: Seleccione el emisor y el receptor
Paso 2: Seleccione los soportes
Paso 3A o 3B: Seleccione los cables de conexión S4B
Cortina de luz de seguridad S4B - Cree su paquete
Descripción Modelos
Soportes de montaje lateral con 15° de rotación (incluye dos soportes). Longitud máxima de 900 mm entre soportes. S4BA-MBK-16
Soporte de montaje de tapón terminal con rotación de 15° (incluye dos soportes y adaptadores).
Para longitudes a partir de 1050 mm. S4BA-MBK-11
Nota: Mínimo de dos por cortina de luz.
Longitud Emisor de 14 mm Receptor de 14 mm Emisor de 30 mm Receptor de 30 mm
300 mm S4BE14-300-S S4BR14-300-S S4BE30-300-S S4BR30-300-S
450 mm S4BE14-450-S S4BR14-450-S S4BE30-450-S S4BR30-450-S
600 mm S4BE14-600-S S4BR14-600-S S4BE30-600-S S4BR30-600-S
750 mm S4BE14-750-S S4BR14-750-S S4BE30-750-S S4BR30-750-S
900 mm S4BE14-900-S S4BR14-900-S S4BE30-900-S S4BR30-900-S
1050 mm S4BE14-1050-S S4BR14-1050-S S4BE30-1050-S S4BR30-1050-S
1200 mm S4BE14-1200-S S4BR14-1200-S S4BE30-1200-S S4BR30-1200-S
1350 mm – – S4BE30-1350-S S4BR30-1350-S
1500 mm – – S4BE30-1500-S S4BR30-1500-S
1650 mm – – S4BE30-1650-S S4BR30-1650-S
1800 mm – – S4BE30-1800-S S4BR30-1800-S
Nota: Se requiere un emisor y un receptor de la misma longitud y resolución por sistema.
3A: Par independiente Modelos
Cable macho de 5 pines independiente DES4-M51-D
Cable macho de 8 pines independiente para EDM DES4-M81-D